Bento Gonçalves em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
6.929. de 09 de dezembro de 2022, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
1.186.276,57 (um milhão, cento e oitenta e seis mil, duzentos e setenta e seis reais e 
cinquenta e sete centavos) destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 
02 - GABINETE DO PREFEITO 
006 - FUNDO MUNICIPAL DE HONORÁRIOS ADVOCATICIOS 
02.006.0004.0122.0232.2205 - Remuneração, Encargos e Direitos 
33.190.160.000.000.000.000 - Outras despesas variáveis - pessoal civil 	50.058,71